- • POLITECNICO
- DE SANTAREM

ATA DE REUNIAO

CONSELHO GERAL

N.° 512023

Aos vinte e sete dias do mês de marco, do ano de dois mu e vinte e três, pelas dezasseis horas, na

sala de reuniOes dos Serviços Centrais do IPSantarérn e, em simultâneo, em videoconferência,

através da Plataforma Zoom, teve inicio a reunião do Conseiho Geral do IPSantarém, com a seguinte

Ordem de Trabaihos (OT):

Continuação da apreciação e discussäo da Proposta de Alteração aos Estatutos do

IPSantarém.

Estiveram presentes Os seguintes 10 membros conseiheiros, com direito a voto, de acordo corn a

foiha de presenças da reunião, ANEXO I da presente ata:

1. Herminio Martinho, Presidente do Conseiho

2. Nuno Jorge

3. Antonio Vicente, online

4. Teresa Coelho

5. Pedro Sequeira, online

6. Marilia Henriques, online

7. Maria Regina Ferreira, Secretária do Conseiho

8. Leonor Teixeira, online

9. Maria do Céu Martins

10. Nuno Russo, online

Estiverarn ausentes os seguintes 11 rnembros conseiheiros, corn direito a voto, de acordo corn a

foiha de presenças da reunião, ANEXO I da presente ata:

1. Cristina Novo, avisou que entraria rnais tarde, mas ja nao chegou a entrar

2. João Nascirnento

3. AntOnio Morão Lourenço, justificou ausência

4. Paulo Rosa, avisou que entraria mais tarde, rnas ja não chegou a entrar

5. José Carlos Dias

Complexo Andaluz — Moinho do Fau — Apartado 279— 2001-904 SANTAREM

Tel.: 243 309 520 — Fax: 243 309 539 — E-mail: qeraIipsantarem.pt — URL: www.ipsantarem.pt

Pagina 1 de 2

‘•‘
POLITftNICO

-. DE SANTAREM

6. Maria Beatriz Claudino

7. Miguel Alexandre Ferreira

8. Maria do Céu Roldão, justificou ausência

9. Miguel Castanho, avisou que entraria mais tarde, mas já não chegou a entrar

10. Pedro Ribeiro

11. Vânia Neto, avisou que entraria mais tarde, mas já não chegou a entrar

Esteve presente o seguinte membro conselheiro, sem direito a voto, de acordo corn a folha de

presenças da reunião, ANEXO I da presente ata:

1. João Moutào, Presidente do Instituto

Esteve também presente e a convite do Presidente do Conselho, näo sendo conselheira, Ana Costa,

Presidente da Comissão eleita para a elaboracäo dos novos estatutos.

Esteve ainda presente, para efeitos de apoio administrativo a elaboraçào da ata, a secretária da

Presidência, Manuela Rosário.

Depois de verificada a falta de quOrum e nos termos e ao abrigo do artigo 12°, n.° 2, do Regirnento

do Conselho, o Presidente rnarcou nova reunião para a 2a feira seguinte, dia 3 de abril, as 16h, corn

a menção expressa de que o Orgão funcionará, nesta segunda convocação, corn a presenca de urn

terço dos seus rnembros corn direito a voto.

0 Presidente do Conselho Geral, Hermmnio Martinho, deu por encerrada a reunião pelas 17 horas, da

qual se lavrou a presente Ata que, vai ser assinada pelo Presidente do Conseiho Geral e pela

secretária, Maria Regina Ferreira.

0 Presidente do Conselho

Hermmnio Martinho

A Secretária do Conselho

Maria Regina Ferreira

Complexo Andaluz — Moinho do Fau — Apartado 279— 2001-904 SANTAREM

Tel.: 243 309 520 — Fax: 243 309 539 — E-mail: geralipsantarem.pt — URL: www.ipsantarem.pt

Página 2 de 2